48  diário oficial Nº 34.527 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

MATRICULA NOME CARGO CPF
5154669/ 1 MARCO ANTONIO MENDES BASTOS AGENTE DE PORTARIA 301.249.992-04
55585603/ 1 UBIRACY PEREIRA DE OLIVEIRA MOTORISTA 070.766.302-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 638070
PORTARIA Nº 182, DE 12 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento), incidente
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
54195879/ 2 CHARLES ALBERT DA SILVA BATALHA AGENTE DE PORTARIA 11/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 638071

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 40/2021
A presente licitação tem por objeto a prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS
DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITA-
LAR, com fornecimento de saneantes domissanitários, materiais, equipa-
mentos e mão-de-obra exclusiva para atender às necessidades da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Clínica de
Hemodiálise Monteiro Leite, dos bens móveis e imóveis, de áreas internas
e externas, 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias na semana, por um
período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Refe-
rência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/04/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 638353

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos procedimentos de Ci-
rurgia Geral em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.  Grampeador Circular n°21 10 R$ 750,00 OLTRAMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA

2.  Grampeador Circular n°25 10 R$ 750,00 OLTRAMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA

3.  Grampeador Circular n°28 ou 29 10 R$ 750,00 OLTRAMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA

4.  Grampeador Circular n°33 10 R$ 750,00 OLTRAMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS LTDA

5.  Grampeador Cortante 5 R$ 969,00 CKTRADE – IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

LOTE I

6.  Grampeador Linear n°75 ou 80 90 R$ 620,00
PANTHER HEALTHCARE BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

MEDICOS

7.  Carga para Grampeador Linear
n°75 ou 80 180 R$ 198,89

PANTHER HEALTHCARE BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

MEDICOS

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/FHCGV/2021:
R$ 126.445,20 (Cento e vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais e vinte centavos).
Belém/PA, 19 de Março de 2021
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 638072

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 44/2021
Valor: R$ 15.966,90 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS RE-
AIS E NOVENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição emergencial de ressuscitadores manuais com reservató-
rios para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 19/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0349
Plano Interno: 7684COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTEC EXPORT IND. COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. MÉD. HOSP.
LTDA EPP
Endereço: RODOVIA BUNJIRO NAKAO, 49.800
COTIA - SP – CEP nº 06726-300
Telefone: (11) 3132-9899/ (11) 97606-9793
Email: licitacao@protec.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 638142

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 136 DE 19 DE MARÇO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA,
PARA O HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS NA CIDADE DE GOIÂNIA – GO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): GOIÂNIA/GO
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 15 À 18/03/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 638149

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 048 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019
Considerando o processo nº 2021/178101;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, ANDREA CRISTINA EGITO DOS ANJOS matrícula
nº 54191230/ 2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para
responder pelo cargo de Assistente Técnico Administrativo, no período de
08/03/21 à 06/04/21 em virtude do titular SAULO DE LIMA BARBOSA ma-
trícula nº 5947294/ 1 estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
  LUCAS VIEIRA TORRES
 SECRETÁRIO ADJUNTO-SEDAP

Protocolo: 638097
PORTARIA Nº 049 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019.
Considerando o processo nº 2021/177869;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, CLEYDIANE MAGALHAES BARBOSA matrícula nº
5899729/ 1, ocupante do cargo de Tec. Em Gestão de Pesca e Aquicultura,
para responder pelo cargo de Supervisora, no período de 01/03/2021 à
30/03/2021 em virtude do titular MÁRCIO JOSÉ MACEDO DA SILVA matrí-
cula nº 57202861/ 1 estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
  SECRETÁRIO ADJUNTO-SEDAP

Protocolo: 638099